

**Reparatia si resistemizarea
incaperilor amplasate la etajul 1-
2, inclusiv fatada (D+P+E), din
str.Mitropolit G. Banulescu-
Bodoni 26, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Retea de tensiune joasa**

Valoarea de deviz 1 204 613 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare 1.1. Автоматическая установка пожарной сигнализации				
1	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (Шкаф с монтажной панельюметаллический 650x550x220 мм)	buc	1,000	161,346 118,780	161,346 118,780
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (автомат ВА47-29/1P/C/6A)	buc	1,000	66,121 64,579	66,121 64,579
3	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП (резервный источник питания 12В, 8А HD POINT)	buc	1,000	627,370 582,366	627,370 582,366
4	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: CB 7,0-12 (аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217)	buc	1,000	173,857 118,780	173,857 118,780
5	10-08-001-02	Аparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 gaze (прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 20П SMD)	buc	2,000	2 253,142 2 248,740	4 506,284 4 497,480
6	10-08-001-02	Аparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 gaze (прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 10)	buc	2,000	2 253,142 2 248,740	4 506,284 4 497,480
7	10-08-001-04	Аparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 gaze (блок сигнально-пусковой на 4 реле С2000-СП1 исп. 1)	buc	2,000	641,394 634,260	1 282,788 1 268,520

1	2	3	4	5	6	7
8	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (Пульт контроля и управления С2000М)	buc	1,000	1 388,018 1 383,840	1 388,018 1 383,840
9	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (блок контроля и индикации на 60 разделов С2000-БКИ)	buc	1,000	1 388,018 1 383,840	1 388,018 1 383,840
10	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (ЗНИ-4	100 buc	0,050	3 120,300 2 710,020	156,015 135,501
11	10-08-002-02	Avertizoare de fum, ИП212-141	buc	140,000	119,200 115,320	16 688,050 16 144,800
12	10-08-002-01	Avertizoare manuale ИПП513-10	buc	7,000	59,336 57,660	415,355 403,620
13	pret furnizor	Rezistor R _{млн} =1,2 КОм 0,125 Вм	buc	125,000	1,660 0,000	207,500 0,000
14	pret furnizor	Rezistor R _{млн} =8,2 КОм 0,125 Вм	buc	10,000	3,670 0,000	36,700 0,000
15	pret furnizor	Rezistor R _{млн} =4,7 КОм 0,125 Вм	buc	10,000	3,670 0,000	36,700 0,000
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu КПСВВнг-LS 1x2x0.5	100 m	20,850	2 468,828 2 450,550	51 475,055 51 093,967
17	pret furnizor	Cablu КПСВВнг-LS 1x2x0.5	m	2 085,00 0	13,340 0,000	27 813,900 0,000
18	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu ПВС 3x1,5	100 m	0,200	2 463,840 2 450,550	492,768 490,110
19	pret furnizor	Cablu ПВС 3x1,5	m	20,000	7,430 0,000	148,600 0,000
20	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	0,050	2 149,620 2 139,180	107,481 106,959
21	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0,49	m	5,000	5,800 0,000	29,000 0,000
22	08-01-	Constructii metalice sub utilaj	t	0,015	19 125,667	286,885

1	2	3	4	5	6	7
	087-3				3 586,467	53,797
23	pret piata	Cutie de legare YK-2П	buc	2,000	6,270	12,540
					0,000	0,000
Total Автоматическая установка пожарной сигнализации						112 006,635
Inclusiv salariu						82 344,419
		1.2. Автоматическая установка охранной сигнализации				
24	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 gaze (прибор приемно-контрольный в комплекте с трансформатором и боксом DSC PC 1864)	buc	2,000	2 253,142	4 506,284
					2 248,740	4 497,480
25	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (модуль расширения на 8 проводных зон DSC PC5108)	buc	14,000	926,577	12 972,078
					922,560	12 915,840
26	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (клавиатура ж/к сегментная для Power Series DSC PK 5501E1H)	buc	6,000	366,581	2 199,487
					345,960	2 075,760
27	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП (резервный источник питания 12В, 8А HD POINT)	buc	2,000	627,745	1 255,491
					582,366	1 164,732
28	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217)	buc	4,000	173,857	695,426
					118,779	475,118
29	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (извещатель магнито- контактный AUMS-12S (WH/BR)	buc	161,000	59,348	9 555,070
					57,660	9 283,260
30	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (извещатель охранный комбинированный движение+разбитие LC-102PIGBS)	buc	95,000	58,189	5 527,984
					57,660	5 477,700
31	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	95,000	26,966	2 561,790
					20,181	1 917,195
32	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (сирена со стробоскопом AUSL-100)	buc	4,000	57,684	230,737
					57,660	230,640

1	2	3	4	5	6	7
33	10-01-055-08	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de caramida	100 m	28,000	978,678 968,688	27 402,989 27 123,264
34	pret piata	Cablu CQR 8x0,22 mm	m	2 750,00 0	5,430 0,000	14 932,500 0,000
35	pret piata	Cablu ШВВП 2x0,75	m	50,000	2,830 0,000	141,500 0,000
36	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,200	3 161,880 2 208,380	632,376 441,676
37	pret piata	Cablu ПВС 3x1,5	m	20,000	7,430 0,000	148,600 0,000
38	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,015	19 125,667 3 586,467	286,885 53,797
Total Автоматическая установка охранной сигнализации						83 049,197
Inclusiv salariu						65 656,462
1.3. Система оповещения и управления эвакуацией при пожаре						
39	10-04-112-01 apl	Telecomunicatii si semnalizari: Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 20 (панель аварийных сообщений ИТС Т-6203)	buc	1,000	291,355 288,300	291,355 288,300
40	10-02-016-07 apl	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: amplificator duplex sau de abonat (усилитель мощности 120 Вт ИТС ТI-120U)	buc	1,000	787,482 778,410	787,482 778,410
41	10-04-064-01 apl	Aparataj de masa: Megafon de masa (microfon) (микрофон настольный ИТС Т-511F)	buc	1,000	175,667 172,980	175,667 172,980
42	10-04-066-01 apl	Aparataj de perete: Bloc de comutatie a cablurilor de televiziune de camera, cantitate conectori: 3 (оповещатель речевой настенный ИТС Т-601 2 Вт)	buc	45,000	940,625 922,560	42 328,103 41 515,200
43	10-04-066-01 apl	Aparataj de perete: Bloc de comutatie a cablurilor de televiziune de camera, cantitate conectori: 3 (оповещатель речевой настенный ИТС Т-701А 10 Вт)	buc	3,000	940,624 922,560	2 821,873 2 767,680

1	2	3	4	5	6	7
44	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (оповещатель световой с надписью " Выход " ОПОП -18)	buc	8,000	368,748 345,960	2 949,982 2 767,680
45	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (сирена со стробоскопом SA-913F)	buc	8,000	57,684 57,660	461,475 461,280
46	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu КПСВВнг-LS 1x2x0.8	100 m	6,900	2 467,316 2 450,550	17 024,481 16 908,795
47	pret firma	Cablu КПСВВнг-LS 1x2x0.8	m	690,000	13,670 0,000	9 432,300 0,000
48	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu ПВС 3x1,5	100 m	0,200	2 463,840 2 450,550	492,768 490,110
49	pret piata	Cablu ПВС 3x1,5	m	20,000	7,430 0,000	148,600 0,000
50	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,015	19 125,667 3 586,467	286,885 53,797
51	pret piata	Cutie de legare YK-2П	buc	30,000	6,270 0,000	188,100 0,000
Total Система оповещения и управления эвакуацией при пожаре						77 389,071
Inclusiv salariu						66 204,232
		1.4. Система телефонизации и компьютерные сети				
52	10-03-029-02	Montarea si reglarea "ATC" centralelor electronice tip "Si-2000" (si analogi "TDX-IB", "TDX-10", "SDX-100", "STAREX-RX", "DRX-4", "DMS-100"): Montarea centralei (цифровая мини-АТС Panasinoc)	1000 buc	0,001	26 524,000 26 524,000	26,524 26,524
53	10-01-001-10	Utilaj centrala "ATCKY": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (плата DSP S-type Panasonic)	buc	1,000	327,902 326,932	327,902 326,932
54	10-01-001-10	Utilaj centrala "ATCKY": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (карта 6-ти аналоговых внешних линий Panasonic)	buc	1,000	327,902 326,932	327,902 326,932
55	pret	10 SIP Extension Panasonic KX-	buc	1,000	10 680,000	10 680,000

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	NSM710X (ключ активации)			0,000	0,000
56	pret furnizor	20 SIP Extension Panasonic KX-NSM720X (ключ активации)	buc	2,000	19 425,000 0,000	38 850,000 0,000
57	10-04-066-07 apl	Aparataj de perete: Priza de microfon (patch панель на 24 порта RJ-45)	buc	7,000	58,019 57,660	406,130 403,620
58	10-04-064-01 apl	Aparataj de masa: SIP телефонный аппарат	buc	44,000	175,667 172,980	7 729,335 7 611,120
59	pret furnizor	Аппарат телефонный Panasonic	buc	44,000	212,000 0,000	9 328,000 0,000
60	10-04-066-07 apl	Aparataj de perete: розетки компьютерные	buc	98,000	58,019 57,660	5 685,816 5 650,680
61	pret furnizor	Розетка компьютерная одинарная	buc	52,000	70,000 0,000	3 640,000 0,000
62	pret furnizor	Розетка компьютерная двойная	buc	46,000	134,260 0,000	6 175,960 0,000
63	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	71,000	2 150,036 2 139,186	152 652,582 151 882,206
64	pret piata	Cablu LK-CAT.5E-UTP/CU	m	7 100,00 0	4,460 0,000	31 666,000 0,000
65	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,025	19 083,960 3 586,440	477,099 89,661
66	pret piata	Подрозетник установочный под одно место Schneider	buc	99,000	16,010 0,000	1 584,990 0,000
Total Система телефонизации и компьютерные сети						269 558,240
Inclusiv salariu						166 317,675
Total			lei		542 003,143	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		85 617,627	
Cheltuieli de transport			3,00 %		4 790,586	
Total			100,00 +		632 411,356	
Cheltuieli de regie			36,00 %		136 988,204	

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +		769 399,560	
Beneficiu de deviz			3,00 %		23 081,987	
Total			100,00 +		792 481,547	
Total Lucrari de montare					792 481,547	
Inclusiv salariu					380 522,788	
		2. Utilaj				
		2.1. Автоматическая установка пожарной сигнализации				
67	pret furnizor	Шкаф с монтажной панелью металлический 650x550x220 мм ЩМП 3,0	buc	1,000	975,000 0,000	975,000 0,000
68	pret furnizor	Выключатель автоматический ВА47-29/1P/C/6А	buc	1,000	20,840 0,000	20,840 0,000
69	pret furnizor	Резервный источник питания 12В, 8А HD POINT	buc	1,000	2 626,840 0,000	2 626,840 0,000
70	pret furnizor	Аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217	buc	1,000	670,000 0,000	670,000 0,000
71	pret furnizor	Прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 20П SMD	buc	2,000	1 286,670 0,000	2 573,340 0,000
72	pret furnizor	Прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 10	buc	2,000	910,000 0,000	1 820,000 0,000
73	pret furnizor	Блок сигнально-пусковой на 4 реле С2000- СП1 исп. 1	buc	2,000	840,000 0,000	1 680,000 0,000
74	pret furnizor	Блок контроля и индикации на 60 разделов С2000-БКИ	buc	1,000	2 035,000 0,000	2 035,000 0,000
75	pret furnizor	Пульт контроля и управления С2000М	buc	1,000	2 661,000 0,000	2 661,000 0,000
76	pret furnizor	Avertizoare de fum ИП212-141	buc	140,000	82,000 0,000	11 480,000 0,000
77	pret furnizor	Avertizoare de fum ИП513-10	buc	7,000	125,000 0,000	875,000 0,000
Total Автоматическая установка пожарной сигнализации					27 417,020	
Inclusiv salariu					0,000	
		2.2. Автоматическая установка				

1	2	3	4	5	6	7
		охранной сигнализации				
78	pret furnizor	Прибор приемно-контрольный в комплекте с трансформатором и боксом DSC PC 1864	buc	2,000	1 667,670 0,000	3 335,340 0,000
79	pret furnizor	Модуль расширения на 8 проводных зон DSC PC5108	buc	14,000	280,000 0,000	3 920,000 0,000
80	pret furnizor	Клавиатура ж/к сегментная для Power Series DSC PK 5501E1H	buc	6,000	1 012,000 0,000	6 072,000 0,000
81	pret furnizor	Резервный источник питания 12В, 8А HD POINT	buc	2,000	2 626,840 0,000	5 253,680 0,000
82	pret furnizor	Аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217	buc	4,000	670,000 0,000	2 680,000 0,000
83	pret furnizor	Извещатель магнито-контактный AUMS-12S (WH/BR)	buc	161,000	410,000 0,000	66 010,000 0,000
84	pret furnizor	Извещатель охранный комбинированный движение+разбитие LC-102PIGBS	buc	95,000	410,000 0,000	38 950,000 0,000
85	pret furnizor	Сирена со стробоскопом AUSL-100	buc	4,000	105,000 0,000	420,000 0,000
Total Автоматическая установка охранной сигнализации						126 641,020
Inclusiv salariu						0,000
		2.3. Система оповещения и управления эвакуацией при пожаре				
86	pret furnizor	Панель аварийных сообщений ИТС Т-6203	buc	1,000	4 812,000 0,000	4 812,000 0,000
87	pret furnizor	Усилитель мощности 120 Вт ИТС ТI-120U	buc	1,000	4 671,160 0,000	4 671,160 0,000
88	pret furnizor	Микрофон настольный ИТС Т-511F	buc	1,000	962,250 0,000	962,250 0,000
89	pret furnizor	Оповещатель речевой настенный ИТС Т-601 2 Вт	buc	45,000	424,000 0,000	19 080,000 0,000
90	pret furnizor	Оповещатель речевой настенный ИТС Т-701А 10 Вт	buc	3,000	992,120 0,000	2 976,360 0,000

1	2	3	4	5	6	7
91	pret furnizor	Оповещатель световой с надписью "Выход" ОПОП - 18	buc	8,000	212,670 0,000	1 701,360 0,000
92	pret furnizor	Сирена со стробоскопом SA-913F	buc	8,000	332,000 0,000	2 656,000 0,000
Total Система оповещения и управления эвакуацией при пожаре						36 859,130
Inclusiv salariu						0,000
2.4. Система телефонизации и компьютерные сети						
93	pret furnizor	Цифровая мини АТС IP-PBX Panasonic KX-NS 500 UC	buc	1,000	9 945,000 0,000	9 945,000 0,000
94	pret furnizor	Plata DSP S-type Panasonic KX-NS5110X	buc	1,000	5 666,670 0,000	5 666,670 0,000
95	pret furnizor	Карта 6-ти аналоговых внешних линий Panasonic KX-NS5180 X	buc	1,000	2 320,000 0,000	2 320,000 0,000
Total Система телефонизации и компьютерные сети						17 931,670
Inclusiv salariu						0,000
Total			lei		208 848,840	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		2 506,186	
Total Utilaj						211 355,026
Inclusiv salariu						0,000
Total			lei		1 003 844	
TVA			20,00 %		200 769	

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**1 204 613
380 526**

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Autoritatea Nationala de Integritate)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Autoritatea Nationala de Integritate
Reparatia si resistematizarea incaperilor amplasate la etajul 1-2,
inclusiv fatada (D+P+E), din str.Mitropolit G. Banulescu-Bodoni
26, mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-4
Retea de tensiune joasa
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Автоматическая установка пожарной сигнализации				
1	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (Шкаф с монтажной панельюметаллический 650x550x220 мм)	buc			161,346
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,780
	1011484	Suruburi, cap semirotond 8x100 mm	t	0,00003	1,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	0,03	0,036
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	41,67	37,503
	5	Masa utilajului	t	0,0270	1,00	0,027
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,000
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (автомат ВА47-29/1P/C/6A)	buc			66,121
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	52,00	1,040
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,002
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,500
3	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП (резервный источник питания 12В, 8А HD POINT)	buc			627,370
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,366
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	750,00	0,000
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	16 300,00	0,000
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	85,00	2,550
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	45 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	45,00	0,450
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	52,00	15,600
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,03	0,030
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	52,00	1,040
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,001
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,08	20,800
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	48,00	3,840
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0600	1,00	0,060
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	9,67	0,193
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	1,00	0,440
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217)	buc			173,857
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,780
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	16 000,00	0,000
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	19,67	55,076
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	1,00	0,000
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	1,00	0,001
5	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 gaze (прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 20П SMD)	buc			2 253,142

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,66	2 248,740
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	45,00	0,450
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,03	0,012
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,1000	1,00	0,100
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	24,00	3,840
6	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 10)	buc			2 253,142
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,66	2 248,740
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	45,00	0,450
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,03	0,012
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,1000	1,00	0,100
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	24,00	3,840
7	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze (блок сигнально-пусковой на 4 реле С2000-СП1 исп. 1)	buc			641,394
	1	Muncitor	h-om	11,0000	57,66	634,260
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	750,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	45,00	0,135
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	0,03	0,009
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0300	1,00	0,030
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2900	24,00	6,960
8	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Пульт контроля и управления С2000М)	buc			1 388,018
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,840
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	45,00	0,270
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,03	0,012
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0560	1,00	0,056
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	24,00	3,840
9	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (блок контроля и индикации на 60 разделов С2000-БКИ)	buc			1 388,018
	1	Muncitor	h-om	24,0000	57,66	1 383,840
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	45,00	0,270
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,03	0,012
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0560	1,00	0,056
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	24,00	3,840
10	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (ЗНИ-4	100 buc			3 120,300
	1	Muncitor	h-om	47,0000	57,66	2 710,020
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	12 500,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	45,00	36,000
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	2,80	285,600
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	24,00	48,960
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,120
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	48,00	9,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	30,000
11	10-08-002-02	Avertizoare de fum, ИП212-141	buc			119,200
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,320
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	750,00	0,005
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	45,00	0,022
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	0,03	0,007
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0050	1,00	0,005
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	24,00	3,840
12	10-08-002-01	Avertizoare manuale ИПП513-10	buc			59,336
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	750,00	0,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	45,00	0,225
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	45,00	0,006
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	0,03	0,003
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0020	1,00	0,002
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	24,00	1,440
13	pret furnizor	Rezistor R _{млм} =1,2 kОм 0,125 Bm	buc			1,660
	13	Rezistor R _{млм} =1,2 kОм 0,125 Bm	buc	1,0000	1,66	1,660
14	pret furnizor	Rezistor R _{млм} =8,2 kОм 0,125 Bm	buc			3,670
	131	Rezistor R _{млм} =8,2 kОм 0,125 Bm	buc	1,0000	3,67	3,670

1	2	3	4	5	6	7
15	pret furnizor	Rezistor R _{Mlm} =4,7 kОм 0,125 Wm	buc			3,670
	132	Rezistor R _{Mlm} =4,7 kОм 0,125 Wm	buc	1,0000	3,67	3,670
16	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu КПСВВнг-LS 1x2x0.5	100 m			2 468,828
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,550
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	750,00	2,482
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	16 300,00	6,254
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,001
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	2,50	7,800
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	1,00	1,740
17	pret furnizor	Cablu КПСВВнг-LS 1x2x0.5	m			13,340
	17	Cablu КПСВВнг-LS 1x2x0.5	m	1,0000	13,34	13,340
18	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu ПВС 3x1,5	100 m			2 463,840
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,550
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	750,00	3,750
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	16 300,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,000
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	2,50	7,800
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	1,00	1,740
19	pret furnizor	Cablu ПВС 3x1,5	m			7,430
	37	Cablu ПВС 3x1,5	m	1,0000	7,43	7,430
20	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 149,620
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,180
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	750,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,03	1,100
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	2,50	7,800
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	1,00	1,540
21	pret furnizor	Cablu UTP5e 4x2x0,49	m			5,800
	172	Cablu UTP5e 4x2x0,49	m	1,0000	5,80	5,800
22	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			19 125,667
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,467
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 420,00	284,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,67	154,000
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	52,00	1 404,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	12,00	9,600
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 500,00	12 500,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	220,00	29,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	1,00	1,733
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	48,00	723,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	433,333
23	pret piata	Cutie de legare УК-2П	buc			6,270
	23	Cutie de legare УК-2П	buc	1,0000	6,27	6,270
		1.2. Автоматическая установка охранной сигнализации				
24	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 gaze (прибор приемно-контрольный в комплекте с трансформатором и боксом DSC PC 1864)	buc			2 253,142
	1	Muncitor	h-om	39,0000	57,66	2 248,740
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	45,00	0,450
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,03	0,012
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	1,00	0,100
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	24,00	3,840
25	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (модуль расширения на 8 проводных зон DSC PC5108)	buc			926,577
	1	Muncitor	h-om	16,0000	57,66	922,560
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	45,00	0,135
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,03	0,012
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0300	1,00	0,030
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	24,00	3,840

1	2	3	4	5	6	7
26	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (клавиатура ж/к сегментная для Power Series DSC PK 5501E1H)	buc			366,581
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	52 000,00	17,333
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	85,00	0,510
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	12,50	0,125
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	2,01	0,101
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,98	0,119
	5	Masa utilajului	t	0,0500	1,00	0,050
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	65,00	0,650
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	9,67	0,483
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	25,00	1,250
27	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП (резервный источник питания 12В, 8А HD POINT)	buc			627,745
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,366
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0003	750,00	0,375
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	16 300,00	0,000
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	85,00	2,550
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	45 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	45,00	0,450
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	52,00	15,600
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	0,03	0,030
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	52,00	1,040
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,001
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,08	20,800
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	48,00	3,840
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	1,00	0,060
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	9,67	0,194
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	1,00	0,440
28	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 (аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217)	buc			173,857
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,779
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	16 000,00	0,000
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	19,67	55,076
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	1,00	0,000
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	1,00	0,001
29	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (извещатель магнито-контактный АУМС-12S (WH/BR)	buc			59,348
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	750,00	0,009
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	45,00	0,225
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	45,00	0,009
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	0,03	0,003
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	1,00	0,002
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	24,00	1,440
30	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor (извещатель охранный комбинированный движение+разбитие LC-102PIGBS)	buc			58,189
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	45,00	0,450
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,0001	1,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	45,00	0,009
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	48,00	0,068
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	1,00	0,002
31	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc			26,966
	1	Muncitor	h-om	0,3500	57,66	20,181
	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,00002	25 000,00	0,526
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00001	36 670,00	0,386
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0015	50,00	0,075
	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,0015	25,00	0,038

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	48,00	5,760
32	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (sirena со стробоскопом AUSL-100)	buc			57,684
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,001
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	1,00	0,004
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	9,67	0,019
33	10-01-055-08	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de caramida	100 m			978,678
	1	Muncitor	h-om	16,8000	57,66	968,688
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	750,00	0,402
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,001
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,03	1,107
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	2,50	7,800
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,6800	1,00	0,680
34	pret piata	Cablu CQR 8x0,22 mm	m			5,430
	34	Cablu CQR 8x0,22 mm	m	1,0000	5,43	5,430
35	pret piata	Cablu ПИБВП 2x0,75	m			2,830
	341	Cablu ПИБВП 2x0,75	m	1,0000	2,83	2,830
36	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			3 161,880
	1	Muncitor	h-om	38,3000	57,66	2 208,380
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00058	52 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	36,67	110,010
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	45,00	4,500
	5009204	Presspan din foi, marca А	kg	0,5500	25,00	13,750
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	1,20	264,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	2,08	0,210
	5009719	Fisi si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	25,00	55,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	1,00	0,250
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	48,00	296,640
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	24,00	146,640
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,00	62,500
37	pret piata	Cablu ПIBC 3x1,5	m			7,430
	37	Cablu ПIBC 3x1,5	m	1,0000	7,43	7,430
38	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			19 125,667
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,467
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 420,00	284,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,67	154,000
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	52,00	1 404,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	12,00	9,600
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 500,00	12 500,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	220,00	29,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	1,00	1,733
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	48,00	723,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	433,333
		1.3. Система оповещения и управления эвакуацией при пожаре				
39	10-04-112-01 apl	Telecomunicatii si semnalizari: Dulap sau panou de comutare a telecomunicatiilor si semnalizarii pe perete sau in nisa, cantitate perechi: pina la 20 (панель аварийных сообщений ИТС Т-6203)	buc			291,355
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,300
	1010511	Lac de impregnare fara solventi "AC-9115"	t	0,00001	65 000,00	0,000
	1012073	Ate aspre	kg	0,0080	12,50	0,100
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,2000	2,01	0,402
	5	Masa utilajului	t	0,0050	1,00	0,005
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0500	48,00	2,400
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,1000	1,00	0,100
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	9,67	0,048
40	10-02-016-07	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de	buc			787,482

1	2	3	4	5	6	7
	apl	telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: amplificator duplex sau de abonat (усилитель мощности 120 Вт ИТС TI-120U)				
	1	Muncitor	h-om	13,5000	57,66	778,410
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	85,00	1,700
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	45 000,00	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	45,00	0,450
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0800	52,00	4,160
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	0,03	0,012
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0300	52,00	1,560
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0024	25,00	0,050
	5	Masa utilajului	t	0,0030	1,00	0,003
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	48,00	0,480
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0100	1,00	0,010
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	9,67	0,097
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,5500	1,00	0,550
41	10-04-064-01 apl	Aparataj de masa: Megafon de masa (microfon) (микрофон настольный ИТС T-511F)	buc			175,667
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,980
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	85,00	1,700
	1012073	Ate aspre	kg	0,0160	12,50	0,200
	5	Masa utilajului	t	0,0400	1,00	0,040
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0100	65,00	0,650
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	9,67	0,097
42	10-04-066-01 apl	Aparataj de perete: Bloc de comutatie a cablurilor de televiziune de camera, cantitate conectoare: 3 (оповещатель речевой настенный ИТС T-601 2 Вт)	buc			940,625
	1	Muncitor	h-om	16,0000	57,66	922,560
	1012073	Ate aspre	kg	0,6000	12,50	7,500
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1500	2,01	0,302
	4110041	Energie electrica	kw-h	3,4000	1,98	6,732
	5	Masa utilajului	t	0,0300	1,00	0,030
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,6000	1,00	0,600
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3000	9,67	2,901
43	10-04-066-01 apl	Aparataj de perete: Bloc de comutatie a cablurilor de televiziune de camera, cantitate conectoare: 3 (оповещатель речевой настенный ИТС T-701A 10 Вт)	buc			940,624
	1	Muncitor	h-om	16,0000	57,66	922,560
	1012073	Ate aspre	kg	0,6000	12,50	7,500
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1500	2,01	0,301
	4110041	Energie electrica	kw-h	3,4000	1,98	6,732
	5	Masa utilajului	t	0,0300	1,00	0,030
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,6000	1,00	0,600
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,3000	9,67	2,901
44	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (оповещатель световой с надписью "Выход" ОПОП -18)	buc			368,748
	1	Muncitor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	52 000,00	19,500
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	85,00	0,510
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	12,50	0,125
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	2,01	0,101
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,98	0,119
	5	Masa utilajului	t	0,0500	1,00	0,050
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0100	65,00	0,650
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	9,67	0,483
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	25,00	1,250
45	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (sirena со стробоскопом SA-913F)	buc			57,684

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	5	Masa utilajului	t	0,0010	1,00	0,001
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	1,00	0,004
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	9,67	0,019
46	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu КПСВВНГ-LS 1x2x0.8	100 m			2 467,316
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,550
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	750,00	2,500
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	16 300,00	4,725
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,001
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	2,50	7,800
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	1,00	1,740
47	pret firma	Cablu КПСВВНГ-LS 1x2x0.8	m			13,670
	47	Cablu КПСВВНГ-LS 1x2x0.8	m	1,0000	13,67	13,670
48	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton Cablu ПВС 3x1,5	100 m			2 463,840
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,550
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	750,00	3,750
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	16 300,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,000
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	2,50	7,800
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	1,00	1,740
49	pret piata	Cablu ПВС 3x1,5	m			7,430
	37	Cablu ПВС 3x1,5	m	1,0000	7,43	7,430
50	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			19 125,667
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,467
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 420,00	284,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,67	154,000
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	52,00	1 404,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	12,00	9,600
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 500,00	12 500,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	220,00	29,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	1,00	1,733
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	48,00	723,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	433,333
51	pret piata	Cutie de legare УК-2П	buc			6,270
	23	Cutie de legare УК-2П	buc	1,0000	6,27	6,270
		1.4. Система телефонизации и компьютерные сети				
52	10-03-029-02	Montarea si reglarea "АТС" centralelor electronice tip "Si-2000" (si analogi "ТDХ-IB", "ТDХ-IO", "SDX-100", "STAREX-RX", "DRX-4", "DMS-100"); Montarea centralei (цифровая мини-АТС Panasinoc)	1000 buc			26 524,000
	1	Muncitor	h-om	460,0000	57,66	26 524,000
53	10-01-001-10	Utilaj centrala "АТСКУ": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (плата DSP S-type Panasonic)	buc			327,902
	1	Muncitor	h-om	5,6700	57,66	326,932
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	750,00	0,750
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00007	45 000,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	1,00	0,000
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	1,00	0,220
54	10-01-001-10	Utilaj centrala "АТСКУ": Placheta destinatie diversa, cu pregatire loc de montare (карта 6-ти аналоговых внешних линий Panasonic)	buc			327,902
	1	Muncitor	h-om	5,6700	57,66	326,932
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	750,00	0,750
	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,00007	45 000,00	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	1,00	0,000
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2200	1,00	0,220
55	pret furnizor	10 SIP Extension Panasonic KX-NSM710X	buc			10 680,000

1	2	3	4	5	6	7
		(ключ активации)				
	55	10 SIP Extension Panasonic KX-NSM710X (ключ активации)	buc	1,0000	10 680,00	10 680,000
56	pret furnizor	20 SIP Extension Panasonic KX-NSM720X (ключ активации)	buc			19 425,000
	551	20 SIP Extension Panasonic KX-NSM720X (ключ активации)	buc	1,0000	19 425,00	19 425,000
57	10-04-066-07 apl	Аparataj de perete: Priza de microfon (patch панель на 24 порта RJ-45)	buc			58,019
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	85,00	0,170
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	12,50	0,025
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,98	0,024
	5	Masa utilajului	t	0,0001	1,00	0,000
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	65,00	0,130
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	9,67	0,010
58	10-04-064-01 apl	Аparataj de masa: SIP телефонный аппарат	buc			175,667
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,980
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0200	85,00	1,700
	1012073	Ate aspre	kg	0,0160	12,50	0,200
	5	Masa utilajului	t	0,0400	1,00	0,040
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	65,00	0,650
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	9,67	0,097
59	pret furnizor	Аparat телефонный Panasonic	buc			212,000
	59	Аparat телефонный Panasonic	buc	1,0000	212,00	212,000
60	10-04-066-07 apl	Аparataj de perete: розетки компьютерные	buc			58,019
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	85,00	0,170
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	12,50	0,025
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,98	0,024
	5	Masa utilajului	t	0,0001	1,00	0,000
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	65,00	0,130
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	9,67	0,010
61	pret furnizor	Розетка компьютерная одинарная	buc			70,000
	61	Розетка компьютерная одинарная	buc	1,0000	70,00	70,000
62	pret furnizor	Розетка компьютерная двойная	buc			134,260
	611	Розетка компьютерная двойная	buc	1,0000	134,26	134,260
63	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 150,036
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,186
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	750,00	0,412
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00139	1,00	0,001
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	0,03	1,107
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	2,50	7,800
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	1,00	1,530
64	pret piata	Cablu LK-CAT.5E-UTP/CU	m			4,460
	64	Cablu LK-CAT.5E-UTP/CU	m	1,0000	4,46	4,460
65	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			19 083,960
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,440
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 420,00	227,200
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,67	154,000
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	52,00	1 404,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	12,00	9,600
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 500,00	12 500,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	220,00	35,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	1,00	1,760
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	48,00	725,760
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	440,000
66	pret piata	Подрозетник установочный под одно место Schneider	buc			16,010

1	2	3	4	5	6	7
	66	Подрозетник установочный под одно место Schneider	buc	1,0000	16,01	16,010
		2. Utilaj				
		2.1. Автоматическая установка пожарной сигнализации				
67	pret furnizor	Шкаф с монтажной панелью металлический 650x550x220 мм ЩМП 3,0	buc			975,000
	67	Шкаф с монтажной панелью металлический 650x550x220 мм ЩМП 3,0	buc	1,0000	975,00	975,000
68	pret furnizor	Выключатель автоматический ВА47-29/1P/C/6А	buc			20,840
	671	Выключатель автоматический ВА47-29/1P/C/6А	buc	1,0000	20,84	20,840
69	pret furnizor	Резервный источник питания 12В, 8А HD POINT	buc			2 626,840
	672	Резервный источник питания 12В, 8А HD POINT	buc	1,0000	2 626,84	2 626,840
70	pret furnizor	Аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217	buc			670,000
	673	Аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217	buc	1,0000	670,00	670,000
71	pret furnizor	Прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 20П SMD	buc			1 286,670
	674	Прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 20П SMD	buc	1,0000	1 286,67	1 286,670
72	pret furnizor	Прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 10	buc			910,000
	675	Прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 10	buc	1,0000	910,00	910,000
73	pret furnizor	Блок сигнально-пусковой на 4 реле C2000-СП1 исп. 1	buc			840,000
	676	Блок сигнально-пусковой на 4 реле C2000-СП1 исп. 1	buc	1,0000	840,00	840,000
74	pret furnizor	Блок контроля и индикации на 60 разделов C2000-БКИ	buc			2 035,000
	677	Блок контроля и индикации на 60 разделов C2000-БКИ	buc	1,0000	2 035,00	2 035,000
75	pret furnizor	Пульт контроля и управления C2000М	buc			2 661,000
	678	Пульт контроля и управления C2000М	buc	1,0000	2 661,00	2 661,000
76	pret furnizor	Avertizoare de fum ИП212-141	buc			82,000
	679	Avertizoare de fum ИП212-141	buc	1,0000	82,00	82,000
77	pret furnizor	Avertizoare de fum ИПП513-10	buc			125,000
	670	Avertizoare de fum ИПП513-10	buc	1,0000	125,00	125,000
		2.2. Автоматическая установка охранной сигнализации				
78	pret furnizor	Прибор приемно-контрольный в комплекте с трансформатором и боксом DSC PC 1864	buc			1 667,670
	78	Прибор приемно-контрольный в комплекте с трансформатором и боксом DSC PC 1864	buc	1,0000	1 667,67	1 667,670
79	pret furnizor	Модуль расширения на 8 проводных зон DSC PC5108	buc			280,000
	781	Модуль расширения на 8 проводных зон DSC PC5108	buc	1,0000	280,00	280,000
80	pret furnizor	Клавиатура ж/к сегментная для Power Series DSC PK 5501E1H	buc			1 012,000
	783	Клавиатура ж/к сегментная для Power Series DSC PK 5501E1H	buc	1,0000	1 012,00	1 012,000
81	pret furnizor	Резервный источник питания 12В, 8А HD POINT	buc			2 626,840
	672	Резервный источник питания 12В, 8А HD POINT	buc	1,0000	2 626,84	2 626,840
82	pret furnizor	Аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217	buc			670,000
	673	Аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217	buc	1,0000	670,00	670,000
83	pret furnizor	Извещатель магнито-контактный AUMS-12S (WH/BR)	buc			410,000
	784	Извещатель магнито-контактный AUMS-12S (WH/BR)	buc	1,0000	410,00	410,000
84	pret furnizor	Извещатель охранный комбинированный движение+разбитие LC-102PIGBS	buc			410,000
	785	Извещатель охранный комбинированный движение+разбитие LC-102PIGBS	buc	1,0000	410,00	410,000
85	pret furnizor	Сирена со стробоскопом AUSL-100	buc			105,000
	786	Сирена со стробоскопом AUSL-100	buc	1,0000	105,00	105,000

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Система оповещения и управления эвакуацией при пожаре				
86	pret furnizor	Панель аварийных сообщений ИТС Т-6203	buc			4 812,000
	86	Панель аварийных сообщений ИТС Т-6203	buc	1,0000	4 812,00	4 812,000
87	pret furnizor	Усилитель мощности 120 Вт ИТС TI-120U	buc			4 671,160
	861	Усилитель мощности 120 Вт ИТС TI-120U	buc	1,0000	4 671,16	4 671,160
88	pret furnizor	Микрофон настольный ИТС Т-511F	buc			962,250
	862	Микрофон настольный ИТС Т-511F	buc	1,0000	962,25	962,250
89	pret furnizor	Оповещатель речевой настенный ИТС Т-601 2 Вт	buc			424,000
	863	Оповещатель речевой настенный ИТС Т-601 2 Вт	buc	1,0000	424,00	424,000
90	pret furnizor	Оповещатель речевой настенный ИТС Т-701А 10 Вт	buc			992,120
	864	Оповещатель речевой настенный ИТС Т-701А 10 Вт	buc	1,0000	992,12	992,120
91	pret furnizor	Оповещатель световой с надписью "Выход" ОПОП - 18	buc			212,670
	865	Оповещатель световой с надписью "Выход" ОПОП - 18	buc	1,0000	212,67	212,670
92	pret furnizor	Сирена со стробоскопом SA-913F	buc			332,000
	7861	Сирена со стробоскопом SA-913F	buc	1,0000	332,00	332,000
		2.4. Система телефонизации и компьютерные сети				
93	pret furnizor	Цифровая мини АТС IP-PBX Panasonic KX-NS 500 UC	buc			9 945,000
	93	Цифровая мини АТС IP-PBX Panasonic KX-NS 500 UC	buc	1,0000	9 945,00	9 945,000
94	pret furnizor	Plata DSP S-type Panasonic KX-NS5110X	buc			5 666,670
	931	Plata DSP S-type Panasonic KX-NS5110X	buc	1,0000	5 666,67	5 666,670
95	pret furnizor	Карта 6-ти аналоговых внешних линий Panasonic KX-NS5180 X	buc			2 320,000
	95	Карта 6-ти аналоговых внешних линий Panasonic KX-NS5180 X	buc	1,0000	2 320,00	2 320,000

INTOCMIT
Antreprenor
SRL Vicoliv Grup

APROBAT:
Investitor
Autoritatea Nationala de Integritate

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia si resistemizarea
incaperilor amplasate la etajul 1-
2, inclusiv fatada (D+P+E), din
str.Mitropolit G. Banulescu-
Bodoni 26, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Retea de tensiune joasa

Valoarea de deviz 1 204 613 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6 599,424	57,66	380 522,788
Total manopera						380 526

Materiale:

1.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,005	52 000,00	260,000
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	52 000,00	0,000
3.	1010142	Dibluri cu cap calibrat (in rame) cu invelis zincat, cromat 3x58,5 mm	t	0,002	25 000,00	50,000
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,154	750,00	115,500
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	1,790	45,00	80,550
6.	1010424	Vopsele de ulei si alchidice, gata pentru folosire, alb de zinc: MA-15	t	0,000	45 000,00	0,000
7.	1010511	Lac de impregnare fara solventi "AC-9115"	t	0,000	65 000,00	0,000
8.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	16 000,00	0,000
9.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,000	16 300,00	0,000
10.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,010	16 300,00	163,000
11.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,013	1 420,00	18,460
12.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,186	1,00	0,186
13.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,000	1,00	0,000
14.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,001	36 670,00	36,670
15.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,304	85,00	110,840
16.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,143	50,00	7,150
17.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000	12 500,00	0,000
18.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,894	36,67	32,782
19.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,000	45 000,00	0,000
20.	1011963	Colofonii de pin	kg	0,282	45,00	12,690
21.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	2,890	52,00	150,280
22.	1012073	Ate aspre	kg	29,878	12,50	373,475
23.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	3 720,745	0,03	111,622
24.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,056	12,00	0,672
25.	1019852	Vopsea	kg	0,060	45,00	2,700
26.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,090	52,00	4,680
27.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	396,864	2,50	992,160

28.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	8,100	2,01	16,281
29.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,900	41,67	37,503
30.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,002	25,00	0,050
31.	13	Rezistor R _{млм} =1,2 kОм 0,125 Bm	buc	125,000	1,66	207,500
32.	131	Rezistor R _{млм} =8,2 kОм 0,125 Bm	buc	10,000	3,67	36,700
33.	132	Rezistor R _{млм} =4,7 kОм 0,125 Bm	buc	10,000	3,67	36,700
34.	17	Cablu КПСВВнг-LS 1x2x0.5	m	2 085,000	13,34	27 813,900
35.	172	Cablu UTP5e 4x2x0,49	m	5,000	5,80	29,000
36.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,070	12 500,00	875,000
37.	23	Cutie de legare YK-2П	buc	32,000	6,27	200,640
38.	3009247	Capacele, tip "K-440"	1000 buc	0,143	25,00	3,575
39.	34	Cablu CQR 8x0,22 mm	m	2 750,000	5,43	14 932,500
40.	341	Cablu ШВВП 2x0,75	m	50,000	2,83	141,500
41.	37	Cablu ПВС 3x1,5	m	60,000	7,43	445,800
42.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m ³	0,010	220,00	2,200
43.	4110006	Apa distilata	kg	14,000	19,67	275,380
44.	4110041	Energie electrica	kw-h	165,300	1,98	327,293
45.	47	Cablu КПСВВнг-LS 1x2x0.8	m	690,000	13,67	9 432,300
46.	5	Masa utilajului	t	4,001	1,00	4,001
47.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,000	2,08	62,400
48.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,110	25,00	2,750
49.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,435	48,00	20,880
50.	5009368	Cleme in asortiment	buc	5,100	2,80	14,280
51.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	44,000	1,20	52,800
52.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	2,08	0,042
53.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,440	25,00	11,000
54.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,102	24,00	2,448
55.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	1,00	0,000
56.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	31,556	1,00	31,556
57.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,800	65,00	52,000
58.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,005	1,00	0,005
59.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	15,754	9,67	152,342
60.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,700	25,00	17,500
61.	55	10 SIP Extension Panasonic KX-NSM710X (ключ активации)	buc	1,000	10 680,00	10 680,000
62.	551	20 SIP Extension Panasonic KX-NSM720X (ключ активации)	buc	2,000	19 425,00	38 850,000
63.	59	Аппарат телефонный Panasonic	buc	44,000	212,00	9 328,000
64.	61	Розетка компьютерная одинарная	buc	52,000	70,00	3 640,000
65.	611	Розетка компьютерная двойная	buc	46,000	134,26	6 175,960
66.	64	Cablu LK-CAT.5E-UTP/CU	m	7 100,000	4,46	31 666,000
67.	66	Подрозетник установочный под одно место Schneider	buc	99,000	16,01	1 584,990
68.	67	Шкаф с монтажной панелью металлический 650x550x220 мм ЩМП 3,0	buc	1,000	975,00	975,000
69.	670	Avertizoare de fum ИПР513-10	buc	7,000	125,00	875,000
70.	671	Выключатель автоматический ВА47-29/1P/C/6A	buc	1,000	20,84	20,840
71.	672	Резервный источник питания 12В, 8А HD POINT	buc	3,000	2 626,84	7 880,520
72.	673	Аккумулятор 12В, 17 А/ч, DELTA DT1217	buc	5,000	670,00	3 350,000
73.	674	Прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 20П SMD	buc	2,000	1 286,67	2 573,340
74.	675	Прибор приемно-контрольный на 20 шлейфов Сигнал - 10	buc	2,000	910,00	1 820,000
75.	676	Блок сигнально-пусковой на 4 реле C2000-СП1 исп. 1	buc	2,000	840,00	1 680,000

76.	677	Блок контроля и индикации на 60 разделов C2000-БКИ	buc	1,000	2 035,00	2 035,000
77.	678	Пульт контроля и управления C2000M	buc	1,000	2 661,00	2 661,000
78.	679	Avertizoare de fum ИП212-141	buc	140,000	82,00	11 480,000
79.	78	Прибор приемно-контрольный в комплекте с трансформатором и боксом DSC PC 1864	buc	2,000	1 667,67	3 335,340
80.	781	Модуль расширения на 8 проводных зон DSC PC5108	buc	14,000	280,00	3 920,000
81.	783	Клавиатура ж/к сегментная для Power Series DSC PK 5501E1H	buc	6,000	1 012,00	6 072,000
82.	784	Извещатель магнито-контактный AUMS-12S (WH/BR)	buc	161,000	410,00	66 010,000
83.	785	Извещатель охранный комбинированный движение+разбитие LC-102PIGBS	buc	95,000	410,00	38 950,000
84.	786	Сирена со стробоскопом AUSL-100	buc	4,000	105,00	420,000
85.	7861	Сирена со стробоскопом SA-913F	buc	8,000	332,00	2 656,000
86.	86	Панель аварийных сообщений ИТС Т-6203	buc	1,000	4 812,00	4 812,000
87.	861	Усилитель мощности 120 Вт ИТС Т1-120U	buc	1,000	4 671,16	4 671,160
88.	862	Микрофон настольный ИТС Т-511F	buc	1,000	962,25	962,250
89.	863	Оповещатель речевой настенный ИТС Т-601 2 Вт	buc	45,000	424,00	19 080,000
90.	864	Оповещатель речевой настенный ИТС Т-701A 10 Вт	buc	3,000	992,12	2 976,360
91.	865	Оповещатель световой с надписью "Выход" ОПОП - 18	buc	8,000	212,67	1 701,360
92.	93	Цифровая мини АТС IP-PBX Panasonic KX-NS 500 UC	buc	1,000	9 945,00	9 945,000
93.	931	Plata DSP S-type Panasonic KX-NS5110X	buc	1,000	5 666,67	5 666,670
94.	95	Карта 6-ти аналоговых внешних линий Panasonic KX-NS5180 X	buc	1,000	2 320,00	2 320,000
Total materiale de construcții						368 537

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,180	1,00	0,180
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	179,038	1,00	179,038
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,702	48,00	657,696
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	37,802	24,00	907,248
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,200	250,00	50,000
Total utilaje de construcții						1 794

Total:

Total	lei	1 003 844
TVA	20,00 %	200 769

Total deviz:

1 204 613

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Autoritatea Nationala de Integritate)

(funcția, semnătura)